
令和６年８月１日 

医療機関各位 

一般社団法人福岡県社会保険医療協会 

社会保険大牟田天領病院 

病院長 向山 政志 

 

呼吸器内科の受入れ再開について（お知らせ） 

 
謹啓 盛夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素より当院の運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年４月上旬より呼吸器内科の常勤医が減少したことに伴い、新たな患者様の受

け入れを「休止」とさせていただいておりました。皆様方には大変なご迷惑とご心配をおかけ

いたしましたことをお詫び申し上げます。 

 

今般、呼吸器内科の状況が改善してまいりましたので、 先ずは「医療機関から

紹介の患者様」に限り受入れを再開させていただきます。 

 

今後の呼吸器内科の診療体制はまだ未定でございますが、早期に全面的な受入れ再

開ができるよう努力してまいりますとともに出来る限り地域医療への貢献を果たして参る所存

ですので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

＜本件に関する問合せ＞ 

社会保険大牟田天領病院 

地域医療連携室 

TEL：0944-54-8482（代表） 


